
PROCEDUREBLAD BEHANDELING RAADSVOORSTEL

Onderwerp Onderzoek geloofsbrieven en beëdiging van de heer 

R. van der Woude

Zaaknummer 72830-2021

B&W vergadering nvt

Agendacommissie 20 september 2021

Raadsvergadering 23 september 2021

Portefeuillehouder dhr. M.P. (Martijn) Dadema

Behandelend ambtenaar Jan Bouke Zijlstra

telefoon: 0572-347764, 

e-mail:  janbouke.zijlstra@raalte.nl

Fatale termijn(en)

Bijlage(n):

(beslisdocumenten die meegezonden moeten worden)



2

RAADSVOORSTEL

Raadsvergadering 23 september 2021

Zaaknummer

Onderwerp Onderzoek geloofsbrieven en beëdiging van de 

heer R.G.J. van der Woude

Portefeuillehouder dhr. M.P. (Martijn) Dadema

Voor informatie Jan Bouke Zijlstra

telefoon: 0572-347764, e-mail:  

janbouke.zijlstra@raalte.nl

Samenvatting

Door het ontslag van de heer Elshof is een vacature in de raad ontstaan. De heer Van der Woude is benoemd en 

heeft aangegeven de benoeming aan te nemen.

Beslispunten

De door de heer R.G.J. van der Woude  ingediende geloofsbrieven met bijbehorende stukken in handen te stellen 

van een commissie, ingesteld overeenkomstig artikel 7 van het Reglement van Orde en op basis van het rapport 

van deze commissie overgaan tot beëdiging van de heer Van der Woude

Inleiding

Door het ontslag op zijn verzoek van de heer Elshof is de heer Van der Woude  benoemd verklaard. Hij heeft 

verklaard de benoeming aan te nemen en heeft tijdig de geloofsbrieven ingezonden. Een commissie uit de raad 

zal de geloofsbrieven onderzoeken en de raad daarover op 23 september rapporteren.

Beoogd effect

Het voorzien in een vacature in de gemeenteraad zodat deze weer volledig is.

De agendacommissie, 

de secretaris de voorzitter

Jan Bouke Zijlstra Martijn Dadema



3

RAADSBESLUIT

Zaaknummer

De raad van de gemeente Raalte,

gelezen het voorstel van de agendacommissie d.d. 20 september 2021

Besluit:

De heer R.G.J. van der Woude toe te laten als lid van de gemeenteraad van de gemeente Raalte.

Aldus besloten in de vergadering van 23 september 2021.

de griffier de voorzitter

Jan Bouke Zijlstra Martijn Dadema


